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Wągrowiec, 05.01.2023 r. 
 

 
Zamawiający: 
Powiat Wągrowiecki 
ul. Kościuszki 15 
62-100 Wągrowiec 
 
 

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ -  cz. 3 
 
 

Dotyczy: „KOMPLEKSOWE UBEZPIECZENIE POWIATU WĄGROWIECKIEGO” 
Numer sprawy: OR.272.10.2022 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września  
2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
 
Pytanie 1: 
Prosi o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały jakiekolwiek szkody 
powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości wypłaconych odszkodowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż od 1996 roku nie zaistniały szkody powodziowe. Występowały jedynie szkody 
w wyniku intensywnych opadów deszczu. 
 
Pytanie 2: 
Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są jakieś inwestycje, jeżeli 
tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podaje informacje nt. inwestycji planowanych w ciągu najbliższych dwóch lat: 
1. Projekt „Cyfrowy Powiat”. Celem projektu jest poprawa rozwoju cyfrowego urzędu oraz zwiększenie 
cyberbezpieczeństwa. Kwota dofinansowania: 210.288,00 zł 
2.„Remont drogi powiatowej nr 1600 odc. Krzyżanki - Gołańcz w formie „zaprojektuj i wybuduj”. Całkowity 
koszt zadania to 3 799 998,90 zł (dofinansowanie 2 744 000,00 zł). 
3.„Remont drogi powiatowej nr 1602P I etap odc. Kamienica – Kopaszyn w formie ”zaprojektuj i wybuduj”. 
Całkowity koszt zadania to 3 680 000,10 zł (dofinansowanie 3 040 000,00 zł). 
4. „Przebudowa drogi powiatowej nr 1691P na odcinku Mirkowice – Gruntowice – w formie „zaprojektuj i 
wybuduj”. Całkowity koszt zadania to 5 786 868,08 zł (dofinansowanie 4 655 000,00 zł). 
5. Budowa pełnowymiarowej hali sportowej przy Zespole Szkół nr 1 w Wągrowcu, całkowita wartość 
zadania: 12.426.996,04 zł ( w tym dofinansowanie 4.500.000,00 zł). Termin wykonania przez wykonawcę 
do 31.01.2023. 
 
Pytanie 3: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 
będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, 
farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 4: 
Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 
obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 
administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także szkód powstałych w związku z 
sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich 
przetwarzaniem. 
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Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 5: 
Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację o 
przeprowadzonych i planowanych remontach. 
Odpowiedź: 
Zamawiający udostępnia  informację nt. stanu technicznego dróg w Załączniku nr 1 do niniejszych 
odpowiedzi. 
W zakresie przeprowadzonych remontów dróg powiatowych w ostatnich kilku latach Powiat Wągrowiecki 
wydatkował następujące środki finansowe: 
a) w roku 2019 
- na remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych oraz inne roboty i materiały związane  
z utrzymaniem nawierzchni dróg powiatowych – 585 962,00 zł 
- na zadania inwestycyjne – 3 025 146,00 zł 
b) w roku 2020 
- na remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych oraz inne roboty i materiały związane 
 z utrzymaniem nawierzchni dróg powiatowych – 2 167 035,00 zł 
- na zadania inwestycyjne – 59 541,00 zł 
c) w roku 2021 
- na remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych oraz inne roboty i materiały związane z utrzymaniem 
nawierzchni dróg powiatowych – 644 515,00 zł 
- na zadania inwestycyjne – 1 913 966,00 zł 
d) w roku 2022 
 - na remont cząstkowy nawierzchni bitumicznych oraz inne roboty i materiały związane 
z utrzymaniem nawierzchni dróg powiatowych – 2 370 192,00 zł 
- na zadania inwestycyjne – 4 119 212,00 zł. 
Jednocześnie w bieżącym roku budżetowym planuje się w ramach remontów i zadań inwestycyjnych 
przeznaczyć kwotę 11 390 941,00 zł. 
 
Pytanie 6: 
Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Powiatu i czy zostały 
sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności naprawczych? Czy miejsca te zostały 
naprawione? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż przeglądy dróg powiatowych mają charakter ciągły i wykonywane są w ramach 
objazdów dróg przez pracowników zarządu. Ponadto zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa zlecane 
zostaje dokonanie przez firmę wyłonioną w ramach zamówienia publicznego dokonanie przeglądu stanu 
technicznego dróg powiatowych.  
Powiatowy Zarząd Dróg stara się na bieżąco dokonywać napraw wskazanych w protokołach pokontrolnych. 
 
Pytanie 7: 
Czy budynki są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy prowadzone są regularne 
przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 8: 
Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w sposób 
przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, 
w szczególności: 
• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 
• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 
U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 
• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i 
terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
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Pytanie 9: 
Czy Zamawiający planuje zakup nowych instalacji OZE lub udział w projekcie związanym z wybudowaniem 
nowych instalacji OZE w trakcie trwania ochrony ubezpieczeniowej w terminie określonym w przetargu? 
Jeśli tak jaki jest ich szacowany koszt oraz termin realizacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający na chwilę obecną nie planuje zakupu nowych instalacji OZE. 
 
Pytanie 10: 
Prosimy o informację na temat nieużytkowanego budynku magazynowego mieszczącego się pod adresem : 
62-100 Wągrowiec, Kościuszki 49. Czy prowadzone są tam prace budowlane? Kiedy zaplanowany jest 
koniec modernizacji budynku? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż zakończono modernizację ww. budynku. Strzelnica zostanie oddana do użytku 
w lutym 2023 r. 
 
Pytanie 11: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie (klauzula 
nr 27 programu ubezpieczenia) z 300 000,00 zł na 150 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 12: 
Prosimy o zmniejszenie limitu odpowiedzialności w klauzuli uznania kosztów dodatkowych wynikających 
z braku części zamiennych (klauzula nr 46 programu ubezpieczenia) z 200 000,00 zł na 100 000,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, ponieważ jest to klauzula fakultatywna i podlega dodatkowej 
punktacji w przypadku jej akceptacji. 
 
Pytanie 13: 
Prosimy o potwierdzenie, że punktu 4.31 dotyczący odpowiedzialności za szkody wyrządzone w związku z 
pełnieniem funkcji inwestora, wynikające z uchybień przy organizowaniu procesu budowy na podstawie 
art. 18 Ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. - Prawo budowlane - nie dotyczy odpowiedzialności cywilnej z tytułu 
wykonywania zawodu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 14: 
Prosimy o wykreślenie rozszerzenia odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z 
posiadaniem lub użytkowaniem bezzałogowych statków powietrznych (dronów) o masie startowej do 5 kg, 
które nie podlegają pod ubezpieczenie obowiązkowe OC operatora dronów - limit odpowiedzialności na 
jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe: 100 000,00 zł (punkt 4.35). Brak wykreślenia rozszerzenia 
skutkuje brakiem możliwości złożenia oferty w przetargu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie ww. rozszerzenia. 
 
Pytanie 15: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej zarządcy 
dróg publicznych w wysokości 500,00 zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 16: 
Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi: 
1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ? tak nie 
2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są przeglądy 
zadrzewienia?: 
1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, bibliotekach innych tak 
nie 
2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach: tak nie 
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3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych: tak nie 
4) cmentarzach komunalnych tak nie 
5) terenach przy ZOZ, szpitalach tak nie 
6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST tak nie 
7) ośrodkach sportu i rekreacji tak nie 
3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca przeglądu? 
………………………………………………………………………………………………………… 
4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez wójta/ 
burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie ochrony przyrody? tak 
nie 
5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? 
Corocznie Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 
Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr) - - 
Co …………. 
6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia wykazane w 
przeglądzie zadrzewienia: 
1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na usunięcie drzew z 
wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? tak (należy dołączyć kopię wniosku) nie 
2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 
tak – jakie działania?: …………………………. [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew 
zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także gatunki, które 
przekroczyły wiek rębny)] nie 
UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię protokołu przeglądu 
zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 1) – o ile go złożono. 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, iż większość jednostek dokonuje przeglądów zadrzewienia na bieżąco w zależności 
od potrzeb, najczęściej przez pracowników Ubezpieczonego. W sytuacji wykrycia nieprawidłowości bez 
zbędnej zwłoki podejmowane są działania eliminujące zagrożenie. 
Powiatowy Zarząd Dróg - przeglądy drzewostanu dróg powiatowych również mają charakter ciągły  
i wykonywane są w trakcie objazdów dróg przez pracowników tutejszego zarządu. Zarząd dróg nie 
dysponuje pracownikiem posiadającym specjalne kwalifikacje do oceny drzewostanu. Tym samym 
eliminacja zagrożenia wynikającego ze złego stanu zadrzewienia odbywa się na bieżąco po uzyskaniu 
ewentualnie stosownych zgód wydanych przez odpowiednie w tym zakresie organy. 
 
Pytanie 17: 
Czy do ubezpieczenia zgłoszone zostają instalacje solarne/fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o dodatkowe 
informacje: 
1. Czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca? 

• W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. 
• W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się 
instalacja. 

2. Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), 
3. Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
4. Rok produkcji instalacji, wiek paneli, 
5. Data montażu instalacji, 
6. Lokalizacja falownika. 
7. Czy są objęte gwarancją producenta? 
8. Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? 
9. Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? 
10. Czy wykonywane są badania termowizyjne ? 
11. Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? 
12. Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową ? 
13. Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 
14. Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? 
15. Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu ? 
16. Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób 
trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.) 



5 

 

17. Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd 
Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej; 
18. Jaka jest suma ubezpieczenia/ wartość pojedynczej instalacji na jednym domu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający udziela informacji: 
1) ZS im. K.Libelta w Gołańczy - solary 
1. Czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca? Na budynku 
• W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. Stropodach z płyt dachowych na ściankach ażurowych z cegły dziurawki, Dach 
dwuspadowy pokryty papą na lepiku na gorąco na podłożu betonowym. 
• W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się 
instalacja.------------------------------------- 
2. Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym), 
3. Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
 Instalacja solarna 
 Lokalizacja dach internatu 
 Producent Vitosol 200 T 
 Moc grzewcza  KW  35 kW 
 Powierzchnia grzewcza paneli 44 m2 
 Rodzaj paneli próżniowe 
 Rok produkcji 2005 
 Rok zainstalowania 2005 
 Podgrzewanie ciepłej wody użyt. Wyłącznie 
 Stan techniczny wymagający naprawy 
4. Rok produkcji instalacji, wiek paneli,2005 
5. Data montażu instalacji,2005 
6. Lokalizacja falownika: budynek kotłowni 
7. Czy są objęte gwarancją producenta? NIE 
8. Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? NIE 
9. Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? NIE 
10. Czy wykonywane są badania termowizyjne ? NIE 
11. Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? ----- 
12. Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową ?  ---- 
13. Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? ------ 
14. Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? ----- 
15. Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu ? TAK 
16. Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób 
trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.) 
17. Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd 
Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej;-------------------- 
18. Jaka jest suma ubezpieczenia/ wartość pojedynczej instalacji na jednym domu? 
Łączna wartość: 221.000,00 zł 
2) MOW Antoniewo - kolektory 
1. Czy instalacja jest zainstalowana na budynku, czy wolnostojąca? WOLNOSTOJĄCA 
• W przypadku montażu na budynkach prosimy o informacji o konstrukcji budynków na których 
zamontowane są panele. 
• W przypadku montażu na ziemi prosimy o podanie informacji na jakiej wysokości od ziemi znajduje się 
instalacja. 
2. Na jakim podłożu na budynku jest zainstalowana (palnym/niepalnym) BRAK 
3. Jakie panele zastosowano (ilość i opis techniczny ogniwa - jakiej klasy), 
INSTALACJA SOLARNA JEST ZASILANA 40SZT. PANELI VITOSOL 100 S/W 2,5.  
4. Rok produkcji instalacji, wiek paneli,2006r. 
5. Data montażu instalacji,2006r. 
6. Lokalizacja falownika.. NIE DOTYCZY 
7. Czy są objęte gwarancją producenta? NIE 
8. Czy Zamawiający posiada umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? NIE DOTYCZY 
9. Czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne, i czy są dokumentowane? NIE 
10. Czy wykonywane są badania termowizyjne ?NIE 
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11. Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 
rewersyjnymi? NIE 
12. Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową ? NIE 
13. Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? TAK 
14. Czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? NIE 
15. Czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu ?TAK 
16. Prosimy o podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem osób 
trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, ogrodzenie, oświetlenie, itp.)OCHRONA OBIEKTU, 
OGRODZENIE 
17. Czy jest zainstalowana przez osoby uprawnione i posiadające kwalifikacje potwierdzone przez Urząd 
Dozoru Technicznego do wykonania montażu instalacji fotowoltaicznej;TAK 
18. Jaka jest suma ubezpieczenia/ wartość pojedynczej instalacji na jednym domu?  
Łączna wartość: 356.401,32 zł 
 
Pytanie 18: 
Prosimy o przeniesienie terminu składania ofert na dzień 17.01.2023 roku. 
Odpowiedź: 
Na chwilę obecną Zamawiający nie dokonuje przeniesienie terminu składania ofert. 
 
 
 
 
Odpowiedzi na pytania stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 


